МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

№  2020 г. Донецк №

Об организации работы по
переходу на изучение Истории России
(бакалавры/специалисты) и
Истории Российской культуры
(магистры) в 2021 году

С целью интеграции Донецкой Народной Республики в образовательное
и научное пространство Российской Федерации, а также с целью
синхронизации законодательства Донецкой Народной Республики и
Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 21.15 пункта 21
раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному образовательному учреждению высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»
(далее -  ГОУ ВПО «ДОННУ»):

1.1. Организовать работу по разработке профильной кафедрой проектов
рабочих программ учебных дисциплин по Истории России
(бакалавры/специалисты) и Истории Российской культуры (магистры) в связи
с переходом на их изучение в 2020-2021 учебном году (далее -  Проекты
программ), назначить ответственных за разработку Проектов программ.

1.2. До 10.08.2020 разработать Проекты программ и направить их в
образовательные организации высшего профессионального образования для
изучения и подготовки ими предложений, учитывающих специфику
направлений подготовки (специальностей) (далее -  Предложения).

1.3. До 18.08.2020 обобщить Предложения и до 19.08.2020 направить
Проекты программ в Министерство образования и науки Донецкой Народной
Республики.

2

2. Руководителям образовательных организаций высшего
профессионального образования организовать работу по подготовке
Предложений и до 14.08.2020 направить их ГОУ ВПО «ДОННУ».

3. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 30.06.2020 № 938 «О создании
рабочей группы по переходу на изучение Истории России
(бакалавры/специалисты) и Истории Российской культуры (магистры) в 2021
году».

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
В.Н. Варюхина.